संख्या ए-22015/1/2018-स्थापना-7 / 43 भारत सरकार केन्द्रीय जल आयोग

> सेवा भवन, आर.के.पुरम, नई दिल्ली–110066

दिनांकः 🖟 मार्च, 2018

#### परिपत्र

विशयः भूटान अन्वेशण मंडल, फुंटशोलिंग, केन्द्रीय जल आयोग, भूटान में केन्द्रीय जल आयोग के अधीनस्थ कार्यालयों के अनुसचिवीय संवर्ग के अवर श्रेणी लिपिक की पदस्थापना हेतु पैनल तैयार करना।

भूटान अन्वेशण मंडल, फुंटशोलिंग, केन्द्रीय जल आयोग, भूटान में अवर श्रेणी लिपिक के एक पद को भरने के लिए केन्द्रीय जल आयोग के अधीनस्थ कार्यालयों के अनुसचिवीय संवर्ग के अवर श्रेणी लिपिकों का एक पैनल तैयार करने का प्रस्ताव है।

- 2. केन्द्रीय जल आयोग के अधीनस्थ कार्यालयों के अनुसचिवीय संवर्ग के इच्छुक अवर श्रेणी लिपिक जिनकी आयु दिनांक 15.04.2018 तक 54 वर्ष से कम और अवर श्रेणी लिपिक के पद पर 5 वर्षों की सेवा पूरी की हों वे संलग्न प्रपन्न में अपने आवेदन—पन्न उचित माध्यम द्वारा दिनांक 15.04.2018 तक स्थापना—7 अनुमाग, केन्द्रीय जल आयोग, सेवा भवन, नई दिल्ली को भेज सकते हैं।
- 3. केन्द्रीय जल आयोग के अधीनस्थ कार्यालयों के अनुसचिवीय संवर्ग के ऐसे अवर श्रेणी लिपिक जो इससे पहले भूटान सिहत बाह्य देशों में सेवा कर चुके हों अथवा वर्तमान में भारत सरकार के अन्य मंत्रालयों / विभागों में प्रतिनियुक्ति पर हैं, उन्हें आवेदन—पत्र मेजने की कोई आवष्यकता नहीं है।
- 4. फुंटशोलिंग, भूटान की अत्यधिक दूरी और वहां पर चिकित्सा सुविधाओं की उपलब्धता को देखते हुए अगर कोई आवेदक हृदय समस्या, मधुमेह/अस्थमा जैसी किसी बीमारी से ग्रस्त है तो उसे अपने आवेदन—पत्र में उस बीमारी का स्पष्ट उल्लेख करना चाहिए।
- 5. आवेदक को कम्प्यूटर पर एम एस वर्ड में कार्य करने का ज्ञान होना चाहिए। इसका आवेदन-पत्र में उल्लेख होना चाहिए।
- 6. भूटान की पदस्थापना के लिए इच्छुक कर्मचारियों को बाद में उनके नाम वापस लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी। अनुबंध में दिए गए प्रपत्र में अपेक्षित जीवन—वृत्त के साथ और निर्धारित तारीख के भीतर उचित माध्यम से प्राप्त होने वाले आवेदन—पत्रों पर ही विचार किया जाएगा।
- 7. इच्छुक व्यक्तियों के आवेदन—पत्र जिन्हें चयन के पश्चात् कार्य मुक्त किया जा सकता हो, के आवेदन—पत्र निम्नलिखित प्रमाण—पत्रों के साथ अधोहस्ताक्षरी को 15.04.2018 तक अर्थात अन्तिम तारीख के पहले भेजें।
  - 1. सतर्कता स्वीकृति प्रमाण-पत्र
  - 2. निलंबन के संबंध में सतर्कता प्रमाण-पत्र
  - 3. अभियोजन के संबंध में सतर्कता प्रमाण-पत्र
  - 4. दण्ड / दण्डों के संबंधों में सतर्कता प्रमाण-पत्र
  - आवेदक / आवेदकों द्वारा वर्ष 31.12.2017 के समाप्ति पर अचल संपत्ति विवरण प्रस्तुत करने के संबंध में प्रमाण पत्र।

8. सतर्कता प्रमाण पत्र आदि के बिना और निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त होने वाले आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

> (प्रेम कुमार सक्सैना) अनुभाग अधिकारी दूरभाशः 29583387

# सेवा में,

- 1. मुख्य अभियंता, सभी क्षेत्रीय कार्यालय, केन्द्रीय जल आयोग।
- 2. अधीक्षण अभियंता, सभी क्षेत्रीय कार्यालय, केन्द्रीय जल आयोग।
- 3. अधिशासी अभियंता, सभी क्षेत्रीय कार्यालय, केन्द्रीय जल आयोग।
- 4. निदेशक, सभी क्षेत्रीय युनिट, केन्द्रीय जल आयोग।

## प्रतिलिपि सूचनार्थः

1. मुख्य अभियंता(तीसता बेसिन संगठन), केन्द्रीय जल आयोग, सिलिगुड़ी।

2. महासचिव, केन्द्रीय जल आयोग अधीनस्थ कार्यालय अनुसचिवीय कर्मचारी संघ योजना परिमंडल, केन्द्रीय जल आयोग, फरीदाबाद।

### **प्रपत्र** (आवेदक द्वारा भरा जाना है)

1.	आवेदक का पूरा नाम	:
2.	जन्म तिथि	:
3.	अधिवार्षिता की तिथि	

- 4. शैक्षणिक योग्यता तथा व्यवसायिक योग्यता :
- 5. सरकारी सेवा आरम्भ करने की तिथि
- वर्तमान पद पर नियुक्ति की तिथि
- 7. क्या भूटान या नेपाल में पहले भी सेवा कर चुके हैं, यदि हां तो विवरण दें ।
- घोषित गृह नगर
- 9. क्या आपको कम्पुटर का कार्यसाधक झान हँ , यदि हां तो विवरण दें ।
- 10. क्या आप ह्दय रोग, मधुमेह, दमा इत्यादी किसी बडी बिमारी से पिडित है, यदि हां तो विवरण दें ।
- 11. पदनुसार विवरण

क्मांक	पदनाम	कब से	कब तक	तैनाती का स्थान	निष्पादित किया गया कार्य

#### घोषणा;

मैं धोषणा करता हूँ / करती हूँ कि उपर दिए गए सभी तथ्य मेरी सर्वोत्तम जानकारी व विश्वास में सही है तथा इसमें कुछ भी छिपाया नहीं गया है तथा चयन होने की स्थिति में, मै अपना नाम वापिस नहीं लूंगा/ लूंगी ।

> हस्ताक्षर : कार्यालय का नाम : दूरभाष :

# No.A-22015/ 1 /2018-Estt.VII 1 3 | Government of India Central Water Commission

\*\*\*\*

Sewa Bhawan, R.K. Puram, New Delhi – 110066.

Dated:

March, 2018.

#### **CIRCULAR**

Sub: Preparation of panel for posting of Lower Division Clerk belonging to the Ministerial Cadre of Subordinate offices of CWC in Bhutan Investigation Division, Phuentsholing, CWC, Bhutan.

It is proposed to prepare a panel of Lower Division Clerk belonging to the Ministerial Cadre of Subordinate offices of CWC for filling up one post of Lower Division Clerk in Bhutan Investigation Division of CWC in Phuntsholling, Bhutan.

- 2. Lower Division Clerks belonging to the Ministerial Cadre of Subordinate offices of CWC, who are not above the age of **54 years as on 15.04.2018** and **served 05 years** as Lower Division Clerk and willing, may send their applications through proper channel in the enclosed format to Estt.VII Section, Central Water Commission, Sewa Bhawan, R.K. Puram, New Delhi by **15.04.2018**.
- 3. The candidate applying for a post in BID Bhutan office of CWC shall invariably mention in his/her application about the period he/she has already served in foreign assignment.
- 4. The persons already on deputation in Bhutan/ Nepal office of CWC or in any office out of CWC are not eligible for applying against this circular.
- 5. The officials who have served in the field office of CWC in the States other than their declared hometown state shall invariable mention in his/her application about the period he/she has served in other states.
- 6. Working knowledge on computers is desirable. This should be indicated in the application.
- 7. The officials suffering from any physical disability or major illness like heart problem, asthma, etc shall not be eligible for posting in BID Bhutan. Therefore, the applicants must mention in their application/bio-data that they are not suffering from these illnesses.

Contd.....2....

- 8. Application should be accompanied with vigilance clearance and following certificates:-
  - 1. Vigilance Clearance Certificate
  - 2. Vigilance Certificate regarding penalties imposed
  - 3. Vigilance Certificate regarding suspension
  - 4. Vigilance Certificate regarding any administrative action/ disciplinary proceedings against officer
  - 5. Certificate whether the officials have submitted statement of immovable property return for the year ending 31.12.2017.
- 9. The application shall be sent to CWC (HQ) by the respective field offices (where the applicants are serving) after verifying the contents of the applications from the records of the applicants.
- 10. The applications of interested persons, who can be spared in the event of their selection, may be forwarded to the undersigned alongwith Vigilance Clearance on or before the closing date i.e. **15.04.2018**.

#### Hindi version will follow.

(P.K. SAXENA)
Section Officer

☎: 29583287.

#### To,

- 1. All the field Chief Engineers, CWC.
- 2. All the field Superintending Engineers, CWC
- 3. All the field Executive Engineers, CWC.
- 4. All the Directors of field units of CWC.

# Copy for information to:-

- 1. The CE (Teesta Basin), CWC, 2<sup>nd</sup> Mile, Sewoke Road, Siliguri-734001.
- 2. The General Secretary, Association of Ministerial Staff of Subordinate Offices of CWC, Planning Circle, CWC, Faridabad.

19

# ANNEXURE PROFORMA (To be filled by the applicant)

				ppricant)	
1. I	Full Name of Applica	:			
2. I	Date of Birth	:			
3. I	Date of Superannuati	:			
4. 1	Educational Qualification	:			
5. 1	Date of Joining in Se	:			
6.	Date of Appointment	:			
7.	Whether earlier serve Give details	:			
8.	Declaration of Home	:			
9. j	Do you have experient if yes give details	:			
]	Whether you are suff Diabetics, Asthama of If yes, give details				
11.	Post Wise details				:
Sl.No.	Designation	From	To	Place of posting	Nature of works performed

#### Declaration:-

**ka**ngan san sangan Masa sangan

I declare that the particulars given above are true to the best of knowledge & belief and there is nothing to be secreted and I will not withdraw my candidature in the event of my selection.

Signature: Name of Office: Telephone:

Signature with seal of Officer verified the application performa.